MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL Nº 062/2020, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

Referente ao Edital nº 058/2020, de 22 de setembro de 2020

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO INSTITUTO FE-
DERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÃNGELO PARA CONCESSÃO DE KITS
DE ALIMENTOS ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-

TAÇÃO ESCOLAR – PNAE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FAR-
ROUPILHA – IFFar, CAMPUS SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO FINAL referente ao Edital N° 058/2020 que rege a chamada pública de estu-
dantes da educação básica do instituto federal farroupilha – Campus Santo Ângelo para
concessão de kits de alimentos adquiridos através do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE.

1. RESULTADO FINAL:

Nº NOME DO ALUNO CURSO

01 Adriéli Aparecida Borchartt Vieira Técnico em Enfermagem – subsequente

02 Alessandra dos Santos Ceretta Técnico em Enfermagem – subsequente

03 Alessandro Hamerski Vogel Técnico em Enfermagem – subsequente

04 Aline Franciele dos Santos Lima Técnico em Enfermagem – subsequente

05 Aline Veridiane de Oliveira Rodrigues Técnico em Enfermagem – subsequente

06 Amanda De Maman Barrios Técnico em Manutenção e Suporte em informática

07 Amanda Mallmann Soares Técnico em Manutenção e Suporte em informática

08 Ana Júlia Moreira Burkt de Souza Técnico em Administração

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

09 Ana Paula Silva da Luz Mello Técnico em Enfermagem – subsequente

10 Ana Paula Vicdales Técnico em Manutenção e Suporte em informática

11 Ana Talita dos Santos Rodrigues Técnico em Estética – PROEJA

12 Andreia Regina Mariano Técnico em Estética – PROEJA

13 Andressa de Siqueira da Silva Técnico em Manutenção e Suporte em informática

14 Ântony Sanchotene Bachinski Técnico em Manutenção e Suporte em informática

15 Beatriz dos Santos Técnico em Estética – PROEJA

16 Bibiana Jurema Amado de Bastos Técnico em Agricultura

17 Bruna da Silva Rosa Técnico em Estética – PROEJA

18 Bruna Gabiani Nunes Dragon Técnico em Agricultura

19 Bruno Borchardt Costa da Silva Técnico em Manutenção e Suporte em informática

20 Camila dos Reis Peppe Técnico em Enfermagem – subsequente

21 Camila Ferreira Konrad Técnico em Agricultura

22 Camila Rodrigues de Almeida Técnico em Administração

23 Carlos Eduardo F. de Oliveira Técnico em Manutenção e Suporte em informática

24 Carolina Glass Técnico em Administração

25 Catiane Langer da Luz Técnico em Estética – PROEJA

26 Cauã da Silva Corrêa Técnico em Manutenção e Suporte em informática

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

27 Ciro Marconatto Coletto Técnico em Enfermagem – subsequente

28 Claudia Fernandes de Paula Técnico em Estética – PROEJA

29 Cláudia Lidia Narvaz Teixeira Técnico em Estética – PROEJA

30 Cleusa Anelise Pfaff do Carmo Técnico em Estética – PROEJA

31 Cristiano Vinícius Moreira da Silva Técnico em Estética – PROEJA

32 Daiane Cardoso da Cruz dos Santos Técnico em Enfermagem – subsequente

33 Daiane Letícia Pavão Técnico em Enfermagem – subsequente

34 Daniele Cristhian Lopes Zan Técnico em Estética – PROEJA

35 Denise de Fátima Politowski Sefstron Técnico em Estética – PROEJA

36 Denise Dorcas Menezes Souto Técnico em Estética – PROEJA

37 Denise Lopes de Carvalho Técnico em Enfermagem – subsequente

38 Denise Ribeiro Dutra Técnico em Enfermagem – subsequente

39 Dienifer Rodrigues Lenz Técnico em Manutenção e Suporte em informática

40 Éder Jardel da Silva Técnico em Estética – PROEJA

41 Eduardo Richter Flores Técnico em Manutenção e Suporte em informática

42 Elenita Padilha Ferreira Técnico em Estética – PROEJA

43 Elisiane Nascimento Wotrisch Técnico em Enfermagem – subsequente

44 Elisabéte Argenta Steinhaus Técnico em Estética – PROEJA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

45 Elizabete T.Dos Reis Schiefelbein Técnico em Enfermagem – subsequente

46 Emerson Marques do Amaral Técnico em Agricultura

47 Emily de Quadros Miszak Técnico em Estética – PROEJA

48 Estela Bernardi Scarparo Técnico em Manutenção e Suporte em informática

49 Etiene dos Santos Técnico em Agricultura

50 Fabiana Rosemeri Rodrigues Técnico em Enfermagem – subsequente

51 Felipe Zago Senger Técnico em Manutenção e Suporte em informática

52 Flavia dos Santos Barbosa Técnico em Enfermagem – subsequente

53 Flavia Mariani Godoy Técnico em Estética – PROEJA

54 Franciele dos Santos Palinski Técnico em Enfermagem – subsequente

55 Gabriel Garcia Mousquer Técnico em Administração

56 Gabriela de Brum Machado Técnico em Enfermagem – subsequente

57 Gabriela Meneghini Técnico em Enfermagem – subsequente

58 Gabriele Gonçalves Técnico em Enfermagem – subsequente

59 Giane da Silva de Lima Técnico em Enfermagem – subsequente

60 Giordana Siqueira de Barros Técnico em Enfermagem – subsequente

61 Glacir Zimmermann Técnico em Estética – PROEJA

62 Glauciane Siqueira Rebelo Técnico em Enfermagem – subsequente

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

63 Grazieli Luciana Becker da Rosa Técnico em Enfermagem – subsequente

64 Guilherme Henrique Pohl Lamarque Técnico em Agricultura

65 Hanna Manoela Máximo Venite Técnico em Manutenção e Suporte em informática

66 Ingridi Rafaela da Silva de Lima Técnico em Agricultura

67 Isadora Roses da Silva Técnico em Manutenção e Suporte em informática

68 Jaciel Santos de Oliveira Técnico em Enfermagem – subsequente

69 Jenifer Jezoirski dos Santos Técnico em Agricultura

70 Jéssica Alegranzzi Técnico em Administração

71 Jessica Ramos Stiebe Técnico em Enfermagem – subsequente

72 Jéssica Rosa da Silva Técnico em Estética – PROEJA

73 Jhulia de Abreu Simoni Técnico em Administração

74 Joana Bandeira Lencina Técnico em Agricultura

75 João Antônio Pretto Técnico em Manutenção e Suporte em informática

76 João Vitor da Rosa Moura Técnico em Manutenção e Suporte em informática

77 João Vitor Dores dos Santos Técnico em Manutenção e Suporte em informática

78 Jocelei Reis da Silva Guntzel Técnico em Estética – PROEJA

79 Joice Rafaela Ferreira Telles Técnico em Agricultura

80 Jonatan Ariel Rodrigues Camargo Técnico em Administração

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

81 Jordana Isabel Haetinger Técnico em Manutenção e Suporte em informática

82 Joseane Nascimento Rodrigues Técnico em Enfermagem – subsequente

83 Julia Graziela Freitas da F. de Moraes Técnico em Estética – PROEJA

84 Juliane Rosa Della Flora Técnico em Enfermagem – subsequente

85 Karem Francine Devogarim Técnico em Estética – PROEJA

86 Karoline Pereira Brigo Técnico em Manutenção e Suporte em informática

87 Katiele Vanderleine Mendonça Técnico em Administração

88 Keila Francisca de Oliveira Rosa Técnico em Agricultura

89 Kelin da Silvia Cabral Técnico em Enfermagem – subsequente

90 Ketli Luciana Melo Konarzesscky Técnico em Manutenção e Suporte em informática

91 Larissa da Rosa de Souza Técnico em Estética – PROEJA

92 Leonardo Cunha dos Santos Técnico em Agricultura

93 Lorenzo Gatelli Pereira Técnico em Manutenção e Suporte em informática

94 Luan Domingues de Jesus Técnico em Enfermagem – subsequente

95 Lucas Gabriel Hotto Técnico em Manutenção e Suporte em informática

96 Lucas Machado Gonçalves Técnico em Manutenção e Suporte em informática

97 Marcelo Machado da Silva Técnico em Enfermagem – subsequente

98 Marcieri Souza Machado Técnico em Estética – PROEJA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

99 Maria Eduarda da Silva Técnico em Administração

100 Maria Eduarda Pakulski Ely Técnico em Agricultura

101 Martielly de Vargas Juzwiak Cordeiro Técnico em Administração

102 Mateus Prado Técnico em Manutenção e Suporte em informática

103 Milena Steinhorst Antunes Técnico em Manutenção e Suporte em informática

104 Milena Zilke Silveira Técnico em Agricultura

105 Nara Regina Siqueira de Almeida Técnico em Estética – PROEJA

106 Natieli Andressa Bussler Técnico em Administração

107 Neiva Rosangela Correia Borges Técnico em Estética – PROEJA

108 Pamela Camilly da Luz Cavalheiro Técnico em Agricultura

109 Pamela Freitas da Fontoura Técnico em Estética – PROEJA

110 Paulo Gaspar do Amaral Scheineider Técnico em Manutenção e Suporte em informática

111 Pedro Henrique Mroginski de Andrade Técnico em Manutenção e Suporte em informática

112 Rafaela Siqueira Machado Técnico em Estética – PROEJA

113 Rafaella dos Santos Matieli Técnico em Agricultura

114 Roberta Reis Missio Técnico em Agricultura

115 Roselaine Prestes Técnico em Estética – PROEJA

116 Sabrina do Nascimento Coimbra Técnico em Administração

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

117 Sandra Teresinha Leobelt Técnico em Estética – PROEJA

118 Sandro Benites Técnico em Enfermagem – subsequente

119 Shaiane Antunes de Lima Técnico em Enfermagem – subsequente

120 Simone Silva Pinheiro Técnico em Estética – PROEJA

121 Sirley de Almeida Valencio Técnico em Agricultura

122 Sonia Grzybowski Furman Técnico em Estética – PROEJA

123 Suelen Eluiza Bauer Técnico em Enfermagem – subsequente

124 Tainara dos Santos dos Anjos Técnico em Estética – PROEJA

125 Tamara Nairana Borchartt Técnico em Enfermagem – subsequente

126 Thaiane Dos Santos Silva Técnico em Manutenção e Suporte em informática

127 Thais do Nascimento Técnico em Enfermagem – subsequente

128 Thais Raquel Ferreira de Aguiar Técnico em Agricultura

129 Tiago do Nascimento Callegaro Técnico em Enfermagem – subsequente

130 Vanderléia da Silva Técnico em Estética – PROEJA

131 Vanessa de Souza da Rosa Técnico em Enfermagem – subsequente

132 Vanessa Franciele dos Santos Telles Técnico em Enfermagem – subsequente

133 Vanessa Siqueira Técnico em Enfermagem – subsequente

134 Vânia Andreola Soares Técnico em Enfermagem – subsequente

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

135 Vanusa Garcia Vianna Técnico em Manutenção e Suporte em informática

136 Viviane Teresa Santos Vieira Técnico em Estética – PROEJA

137 Wagner Leandro Vieira Schorn Técnico em Enfermagem – subsequente

138 Willian Pavão Reginaldo Técnico em Manutenção e Suporte em informática

139 Yvedrine Felix Técnico em Estética – PROEJA

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 A entrega dos kits de alimentos será realizada em datas e horários que serão publicizados
conforme cronograma do Anexo I do Edital nº 58/2020;

2.2 Os kits de alimentos serão entregues, EXCLUSIVAMENTE, ao estudante ou ao seu respon-
sável legal (no caso de menores de 18 anos), que deverá apresentar documento de identifica-
ção com foto no momento da retirada;

2.3 Caso o estudante ou seu responsável legal não se apresentar para retirada do kit de alimen-
tos na data e horário previamente agendados e não apresentar justificativa, perderá o direito ao
recebimento do kit;

2.4 Decorrido o prazo para a retirada e havendo sobra de kits, estes serão destinados a estu-
dantes em vulnerabilidade social, identificados pela Coordenação de Assistência Estudantil do
Campus ou a instituições sem fins lucrativos do município.

Santo Ângelo/RS, 19 de outubro de 2020.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria nº 1.855/2019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO
ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS
Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br